[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2011                                               г. Дальнегорск                                                №212
О земельном налоге в

Дальнегорском городском округе

Рассмотрев обращение администрации Дальнегорского городского округа от 14.11.2011 года №670-фин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Определить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы и порядок их предоставления.
2. Установить налоговые ставки по земельному налогу в следующих размерах:

2.1.)  0,3 процента в отношении земельных участков:

– отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

–занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

–предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.
2.2.) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что от уплаты земельного налога на территории Дальнегорского городского округа освобождаются:

3.1.) организации и физические лица – в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации;

3.2.) муниципальные казённые учреждения, являющиеся получателями средств бюджета Дальнегорского городского округа, муниципальные бюджетные и автономные учреждения Дальнегорского городского округа;

3.3.) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка категориями налогоплательщиков, указанных в ч.5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Установить, что:

5.1.) налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог до 15 ноября года, следующего за истёкшим налоговым периодом;
5.2.) налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог в виде сумм авансовых платежей, исчисленных за квартал в соответствии с ч.6 и ч.7 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода, а по итогам налогового периода – не позднее 01 февраля года, следующего за истёкшим налоговым периодом, уплачивают разницу между суммой налога исчисленной в соответствии с ч.1 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации и суммами авансовых платежей, подлежащих уплате в течение налогового периода.

6. Признать утратившим силу решение Думы Дальнегорского городского округа от 01.12.2010 №45 «О земельном налоге в Дальнегорском городском округе».
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
Глава
Дальнегорского городского округа                                                        Г.М. Крутиков

PAGE